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Powstaje plan ogólny Gminy 
Kąty Wrocławskie

Odbierz kartę i skorzystaj ze zniżek na atrakcje we Wrocławiu i okolicach

URZĄD MIASTA I GMINY

Słowem wstępu
Drodzy Mieszkańcy,

jest mi niezmiernie miło przywitać się z Państwem po 
raz pierwszy, już oficjalnie w nowej roli burmistrza 
Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, którą powierzyliście 
mi na najbliższe 5 lat. Przede wszystkim mówię dzię-
kuję! Dziękuję za każdy z oddanych na mnie głosów, 
za liczne, wartościowe rozmowy i ogromne wsparcie, 
które otrzymywałam od Was na każdym etapie kam-
panii. To cenne doświadczenie, ale przede wszystkim 
motywacja do dalszego działania dla wspólnego do-
bra naszej gminy. To również ogromny zaszczyt i przy-
wilej, że mogę w Waszym imieniu działać na rzecz na-
szej wspólnoty. Obiecuję, że nie zawiodę i będę bur-
mistrzem całej gminy.
Tymczasem zachęcam do lektury najnowszego wyda-
nia naszego biuletynu, który już od kolejnego nume-
ru nabierze nieco zmienionych kształtów. Pojawią się 
w nim nowe rubryki, w których znajdziecie Państwo 
informacje o mieszkańcach i dla mieszkańców. Chce-
my być bliżej  Was, Waszych potrzeb i problemów. 
Chcemy, abyście poczuli, że urząd jest po to, aby Wam 
pomagać i wspierać. 
Specjalnie dla Państwa udostępniliśmy też dodatkowy 
kanał komunikacji: adres mailowy – pytaniadoburmi-
strza@katywroclawskie.pl, na który wysyłać może-
cie wasze pytania i wątpliwości, jak również sugestie 
dotyczące biuletynu. Odpowiedzi na tematy ogólno-

Godziny pracy 
Urzędu w Kątach 
Wrocławskich
Przypominamy, że Urząd Miasta i Gmi-
ny w Kątach Wrocławskich w środy pracuje  
do 17.00. Z kolei w piątki UMiG otwarty  
jest do godziny 14.00. 

Godziny pracy Urzędu: 
• poniedziałek 7.30-15.30 
• wtorek 7.30-15.30 
• środa 7.30-17.00 
• czwartek 7.30-15.30 
• piątek 7.30-14.00

Zachęcamy również do korzystania  
z elektronicznego sposobu załatwiania  
spraw: http://eboi.katywroclawskie.pl

Godziny pracy  
BOK Smolec
Przypominamy, że Biuro Obsługi Klienta UMiG 
w Smolcu funkcjonuje w budynku dworca PKP 
przy ul. Dworcowej 4. 

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom 
w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu, do Państwa 
dyspozycji dostępni są  również pracownicy Wy-
działu Podatków i Opłat. 
W zakresie podatków i opłat w BOK Smolec 
można m.in.:
• �złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
• �uzyskać informacje w sprawie podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego
• �otrzymać zaświadczenie w sprawie niezale-

gania/stwierdzenia stanu zaległości z tytułu 
podatków i opłat, wielkości użytków rolnych

• �uzyskać pomoc w wypełnieniu formularzy

Godziny otwarcia BOK Smolec:
• poniedziałek 7.30-15.30
• �wtorek 7.30-15.30
• �środa 7.30-17.00
• �czwartek 7.30-15.30
• �piątek 7.30-14.00

Karta Aglomeracyjna to inicjatywa gmin będących człon-
kami Stowarzyszenia Aglomeracji Wrocławskiej. Karta taka 
zapewnia użytkownikowi możliwość jednorazowego sko-
rzystania z oferty każdego z partnerów programu. Kartę 
bezpłatnie może odebrać osoba pełnoletnia za siebie oraz 
za niepełnoletnich, nad którymi sprawuje opiekę prawną. 
Kartę Aglomeracyjną może otrzymać każdy zameldowa-
ny, na pobyt stały lub czasowy, mieszkaniec Gminy Kąty 
Wrocławskie. Wniosek o przyznanie Karty Aglomeracyjnej 

społeczne będziemy publikować również na łamach 
Kątem Oka. Zapraszam serdecznie do kontaktu. 

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Katarzyna Sebzda-Sztul
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

Informujemy, że w związku ze zmianą ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  prace 
nad projektem studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kąty Wro-
cławskie nie będą kontynuowane. Ustawodawca 
wprowadził konieczność sporządzenia przez gminy 
planu ogólnego, do którego przystąpiła już gmina 
Kąty Wrocławskie. W związku z tym wyznaczony zo-
stał nowy termin składania wniosków.  

Wnioski składane do studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kąty Wro-
cławskie nie mogą być przeniesione do nowej procedury 
związanej z planem ogólnym. Wszystkie zainteresowane 
osoby muszą ponownie złożyć wnioski na obowiązują-
cym formularzu.

Czym jest plan ogólny?
Plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Stanowić będzie akt 
prawa miejscowego i podstawę do uchwalania i zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Co można zgłaszać we wniosku?
We wniosku zgłaszać można chęć zmiany charakteru posia-

danego gruntu/nieruchomości, wskazując wybraną strefę 
planistyczną, maksymalną wysokość zabudowy, wartość 
maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, mak-
symalnego udziału powierzchni zabudowy oraz wartości 
minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej.

Jak wypełnić wniosek?
Szczegółowe informacje dotyczące wypełniania wniosku 
znajdą Państwo na stronie gminy. 

Do kiedy można składać wniosek?

Wniosek należy złożyć
do 10.06.2024r.

Jak można złożyć wniosek?
- Obowiązujący wzór wniosku – 
GP-07 dostępny jest na stronie 
gminy oraz BIP UMiG.
- Wniosek można złożyć  w for-
mie pisemnej na adres UMiG 
w Kątach Wrocławskich, Rynek
-Ratusz 1, 55-080 Kąty Wrocław-
skie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
na adres  urząd@katywroclawskie.pl  (bez konieczności 
opatrywania bezpiecznym podpisem).

dostępny jest w Biurze Obsługi Klienta w Kątach Wrocław-
skich oraz w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu. 

Partnerzy programu: 
• Zoo Wrocław; Hydropolis; Aquapark Wrocław; Muzeum 
Śląska Wrocław na Tarczyński Arena Wrocław; WKS Śląsk 
Wrocław (bilety na mecz w ramach Karty Aglomeracyjnej 
mogą zostać zakupione tylko stacjonarnie w kasach przy 
ul. Oporowskiej 62 we Wrocławiu); Średzki Park Wodny 
w Środzie Śląskiej; GOSiR Krośnicka Przystań; Brzeskie 
Centrum Kultury: koncerty, spektakle; MOSiR w Brzegu; 
Strzelińskie Centrum Sportowo – Rekreacyjne Aquapark 
Granit; Żmigrodzki Basen AquaOgród; Dolnośląski Delfi-
nek w Żmigrodzie; MOSiR Syców: basen, fitness, siłownia. 

Od kwietnia ruszyła też Karta Seniora Aglomeracji Wro-
cławskiej, która uprawnia osoby 60+, zamieszkujące gminę 
Kąty Wrocławskie do zniżek na zajęcia sportowe i rekreacyj-
ne, wycieczki, wydarzenia kulturalne, edukacyjne i mię-
dzypokoleniowe (organizowane przez teatry, kina, muzea, 
domy kultury, centra inicjatyw twórczych, stowarzyszenia, 
fundacje, firmy), specjalnych rabatów na usługi prozdro-
wotne, konsultacje, porady ze specjalistami i lekarzami, zni-
żek na wybrane produkty i usługi w sklepach, w salonach 

kosmetycznych itp. przygotowanych przez partnerów pro-
gramu we Wrocławiu i gminach należących do Aglomeracji 
Wrocławskiej. 

Karty są imienne, numerowane i całkowicie bezpłatne 
Zgłoszenia do programu należy dokonać osobiście, uda-
jąc się wraz z dokumentem tożsamości do Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich 
lub filii w Smolcu. Rejestracja uczestników programu na-
stępuje poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego. 
Formularz dostępny jest w BOK w UMiG Kąty Wrocław-
skie oraz filii w Smolcu. Zachęcamy do korzystania!
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Zakończony został pierwszy etap prac zaplanowanych 
w ramach zadania inwestycyjnego: Przebudowa po-
mieszczeń po byłej Pierogarni na pomieszczenia biurowe 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Kątach Wrocław-
skich. Prace te dotyczył rozbiórki wtórnej dobudówki 

Ruszyły prace związane z budową nowego oświetlenia 
drogowego w kolejnych rejonach gminy. W połowie 
maja wykonawcy przekazany został teren pod budowę 
oświetlenia w Krzeptowie, Małkowicach oraz Mokronosie 
Górnym. 17 lamp powstanie w Krzeptowie wzdłuż 
ulicy Jagodowej na odcinku o długości 645 mb. Dwie 
nowe lampy oświetlą z kolei 100-metrowy odcinek ul. 
Szkolnej w  Małkowicach, a w Mokronosie Górnym 
nowym oświetleniem będą cieszyć się mieszkańcy ulicy 
Spacerowej, gdzie na odcinku 425 mb wybudowanych 
zostanie 15 lamp. Termin zakończenia prac zaplanowany 
jest do końca września. 

Już niebawem nowe 
oświetlenie drogowe 
w kolejnych 
miejscowościach

Prace budowlane i wykończeniowe na terenie no-
wej placówki oświatowej przebiegają zgodnie 
z harmonogramem, a jej uruchomienie zaplanowane 
jest na rok szkolny 2024/2025. 
Aktualnie w ramach budowy Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Krzeptowie wewnątrz obiektu trwają 
szeroko rozumiane roboty wykończeniowe związane 
z pracami malarskimi, montażem osłon grzejnikowych, 
balustrad, wypełnień sufitów, opraw oświetleniowych, 
łączeniem central wentylacyjnych czy wyposażaniem 
serwerowni. Prowadzone są również intensywne prace 
w zakresie zagospodarowania terenu wokół. Do tej pory 
udało się wykonać nawierzchnię parkingów zlokalizo-
wanych przed wejściem głównym do części szkolnej, 

a także boisko do koszykówki oraz wielofunkcyjne wraz 
z trybunami. Na ukończeniu jest nawierzchnia bieżni 
o długości 100 m oraz bieżni przeznaczonej do skoku 
w dal. Ostatecznych kształtów nabiera także oświetle-
nie zewnętrzne terenu wokół obiektu oraz boisk. Dużo 
dzieje się również w części przedszkolnej, gdzie powsta-
ją place zabaw dla podopiecznych placówki oraz tara-
sy zaplanowane jako miejsce rekreacji przedszkolaków 
przy każdej z sal. 
Zadanie jest dofinansowane w formie pożyczki i dotacji 
ze środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w ramach programu prioryteto-
wego: 5.6 Budownictwo Energooszczędne Część 2) PUSZ-
CZYK - Niskoemisyjne budynki użyteczności publicznej. 
Dotychczas Gmina otrzymała z przyznanego dofinanso-

wania dotację w łącznej kwocie – 8 322 259,90 zł oraz 
pożyczkę w łącznej kwocie – 12 483 389,87 zł.

Informacja dla rodziców i opiekunów 
W dniu 11 kwietnia 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie zarządzeniem nr 1735/2024 zatwier-
dził wyniki przeprowadzonego w dniu 10 kwietnia 2024 
r. konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Krzeptowie. Dyrektorem Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie został pan Paweł 
Wojtczak.
Rodzice dzieci zamieszkałych w rejonie Szkoły Podstawo-
wej w Krzeptowie, którzy chcą zapisać dziecko do nowej 
szkoły, mogą nadal składać kartę zapisu dziecka w sie-

dzibie Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych w Kątach 
Wrocławskich przy ulicy 1 Maja 83.
Rejon dla Szkoły Podstawowej w Krzeptowie:
Wieś Smolec, ulice:
Agrestowa, Agroturystyczna, Antracytowa, Aroniowa, 
Azaliowa, Bambusowa, Bazaltowa, Baziowa, Brzoskwi-
niowa, Bukowa, Cedrowa, Chłopska od nr 47, Choinko-
wa, Czereśniowa, Daktylowa, Granitowa, Gruszkowa, 
Jabłoniowa, Jagodowa, Jałowcowa, Jantarowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Kukurydziana, Leszczynowa, Leśna, Magno-
liowa, Malinowa, Marmurowa, Modrzewiowa, Morelowa, 
Oliwkowa, Orzechowa, Osikowa, Porzeczkowa, Sosnowa, 
Śliwkowa, Świerkowa, Tatarakowa, Topolowa, Wiśniowa, 
Wrzosowa, Zielona, Żurawinowa, Żytnia.
Wsie i przysiółki: Kębłowice, Krzeptów.

Gmina Kąty Wrocławskie otrzymała łącznie 1  827  886,31 
zł dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska na lata 2021-2027, które przeznaczone zo-
stanie na zadanie pn. Termomodernizacja dwóch budyn-

ków użyteczności publicznej Gminy Kąty Wrocławskie peł-
niących funkcje oświatowe: budynku Szkoły Podstawowej  
w Małkowicach przy ul. Szkolnej 5 i budynku Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Zachowicach przy ul. Słonecznej 4. 

Budynek Ratusza 
wraca do dawnej 
formy

Budowa Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Krzeptowie

w północno - zachodnim narożniku budynku Ratusza. 
Odtworzone zostały pierwotne otwory okienne, w któ-
rych wstawione zostały nowe okna. Wewnątrz zamonto-
wano drzwi wewnętrzne, przeznaczone do przebudowy 
w ramach zadania, łączące pomieszczenia z pozostałą 
częścią obiektu. Zgodnie ze wskazaniami Konserwatora 
Zabytków odtworzona została elewacja budynku.
Trwają przygotowania do zawarcia umowy z wyłonionym 
w przetargu wykonawcą robót na wykonanie drugiego 
etapu prac zaplanowanych w ramach tego zadania. W re-
zultacie istniejące pomieszczenia przyziemia w budynku 
Ratusza zostaną zaadaptowane na pomieszczenia biuro-
we wraz z ciągami komunikacyjnymi i sanitariatem. 

Kolejne dofinansowanie trafi do naszej gminy

Budynek nowej szkoły w Krzeptowie

Planowane oświetlenie w Mokronosie Górnym ul. Spacerowa

Planowane oświetlenie w Małkowicach ul. Szkolna

Planowane oświetlenie w Krzeptowie ul. Jagodowa

Ratusz przed przebudową                                                                                                         Ratusz po przebudowie 
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Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów posłów 
do Parlamentu Europejskiego głosowanie odbędzie się w niedzielę 9 czerwca 2024 r. między godziną 7:00 a 21:00.

Wykaz Obwodowych Komisji Wyborczych, w których wyborcy będą mogli zagłosować:

Wybory do Parlamentu Europejskiego 
– 09 czerwca 2024 r.

Numer
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

1

Kąty Wrocławskie: Osiedle nr 2
ulice: 1 Maja od nr 48 (parzyste) i od 43 (nieparzyste) do końca, Bzowa, Chabrowa, Ignacego Daszyńskiego, Michała Drzymały, 
Fabryczna, Goździkowa, Irysowa, Janusza Korczaka, Jaśminowa, Konwaliowa, Kwiatowa, Makowa, Nasturcjowa, Polna, Różana, 

Piotra Skargi, Słonecznikowa, Spółdzielcza, Storczykowa, Wrzosowa, Stefana Żeromskiego 
Osiedle nr 4, ulice:

Legionów, Stefana Okrzei, Sybiraków

Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Kątach Wrocławskich,

ul. 1 Maja 59

2

Kąty Wrocławskie: Osiedle nr 1
ulice: Budowlana, Grunwaldzka, Handlowa, Władysława Jagiełły, ks. Jerzego Popiełuszki, ks. Józefa Zielińskiego, Nowowiejska, 

Przemysłowa, Radłowa, Roślinna, Rodzinna, Spokojna 
Osiedle nr 5 

ulice: 1 Maja od nr 1 do 41 (nieparzyste) i od nr 2 do 46 (parzyste), Akacjowa, Aleja Jana Pawła II, Bazyliowa, Brzozowa, Bukowa, 
Cynamonowa, Czereśniowa, Dębowa, Grabowa, Hugona Kołłątaja, Imbirowa, Jarzębinowa, Klonowa, Lipowa, Lawendowa, Miętowa, 

Modrzewiowa, Orzechowa, Platanowa, Rumiankowa, Stanisława Staszica, Szafranowa, Tęczowa, Tymiankowa, Waniliowa, 
Wierzbowa, Anyżowa, Kardamonowa, Nagietkowa

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kątach Wrocławskich,

ul. Brzozowa 6

3

Kąty Wrocławskie: Osiedle nr 3
ulice: Brzeska, Cypriana Kamila Norwida, Leopolda Okulickiego, gen. Władysława Sikorskiego, Józefa Mireckiego, Kościelna, Krótka, 

Leśna, Magistracka, Norberta Barlickiego, Parkowa, Południowa, Rynek, Słoneczna, Sobótki, Spacerowa, Strażacka, Świdnicka, 
Tadeusza Kościuszki, Wąska, Wesoła, Wolności, Wrocławska, Wspólna, Zaciszna, Zwycięstwa, Sarnia

Hala Sportowa - OSIR
w Kątach Wrocławskich,

ul. Zwycięstwa 27

4

Wieś Smolec Osiedle Leśne
ulice: Agrestowa, Akacjowa, Baziowa, Brzozowa, Bukowa, Brzoskwiniowa, Cisowa, Chabrowa, Chłopska od nr 27A (nieparzyste) do końca, 
Czereśniowa, Głogowa, Gruszkowa, Jagodowa, Jabłoniowa, Kasztanowa, Klonowa, Laurowa, Leszczynowa, Ładna, Maciejkowa, Malinowa,

Mahoniowa, Morelowa, Orzechowa, Parkowa od nr 13 do końca, Pogodna, Porzeczkowa, Promienna, Rajska, Słoneczna, Śliwkowa, 
Wiśniowa, Wrzosowa, Żurawinowa

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Smolcu,

ul. Kościelna 2

5

Wieś Smolec Centrum
ulice: Agatowa, Agroturystyczna, Bambusowa, Bażantowa, Borowikowa, Chłopska od nr 1 do nr 27, nr 28, Dębowa, Dworcowa, Główna 

od nr 33 (nieparzyste) do końca, od nr 50 (parzyste) do końca, Jantarowa, Jaśminowa, Kościelna, Kukurydziana, Leśna, Lipowa, 
Mandalowa, Marcepanowa, Miodowa, Nowa, Parkowa od nr 1 do nr 12, Polna od nr 1 do nr 4, Pszeniczna, Radosna, Różana, 

Szafranowa, Ślężańska, św. Floriana, Tatarakowa, Trawowa, Tulipanowa, Wierzbowa, Zacisze, Zielona, Żytnia, Źródlana, 
Wieś Smolec Zatorze

ulice: Bzowa, Cynamonowa, Fiołkowa, Główna od nr 1 do nr 31 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 48 (parzyste), Harcerska, Jemiołowa, 
Kresowa, Krótka, Kwiatowa, Lawendowa, Liliowa, Łazienkowa, Ogrodowa, Polna od nr 5 do końca, Rumiankowa, Sadowa, 

Słonecznikowa, Sportowa, Starowiejska, Spółdzielców, Wilcza, Willowa, Wspólna, Złota

Świetlica Wiejska w Smolcu, 
ul. Główna 47

6 Wsie: Mokronos Dolny, Mokronos Górny, Cesarzowice
Świetlica Wiejska 

w Mokronosie Dolnym, ul. Stawowa 48a

7 Wsie: Gądów, przysiółek Jaszkotle, przysiółek Zybiszów
Szkoła Podstawowa

w Jaszkotlu, Jaszkotle 27

8 Wsie: Sadowice, Sadków, przysiółek Sadkówek, Baranowice, przysiółek Bliż
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Sadkowie, ul. Szkolna 9

9 Wsie: Krzeptów, Kębłowice, Skałka, Samotwór, Romnów
Świetlica Wiejska w Skałce

ul. Szkolna 2A

10 Wsie: Nowa Wieś Kącka, Wojtkowice, Krobielowice, Sośnica, osada Różaniec, Strzeganowice, Wszemiłowice, przysiółek Jurczyce
Szkoła Podstawowa nr 2 

w Kątach Wrocławskich, ul. Brzozowa 6

11 Wsie: Gniechowice, osada Stary Dwór, Górzyce
Szkoła Podstawowa w Gniechowicach,

ul. Szkolna 4

12 Wsie: Zachowice, osada Stradów, Czerńczyce, Kamionna
Świetlica Wiejska w Zachowicach,

ul. Słoneczna 17a

13

Wieś Smolec Osiedle Leśne
ulice: Antracytowa, Aroniowa, Azaliowa, Bazaltowa, Chłopska od numer 30 (parzyste) do końca, Cedrowa, Choinkowa, Daktylowa, 

Dereniowa, Granitowa, Hebanowa, Irysowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Łąkowa, Łubinowa, Magnoliowa, 
Makowa, Marmurowa, Miętowa, Modrzewiowa, Oliwkowa, Osikowa, Rdestowa, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wrocławska

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Smolcu,  ul. Kościelna 2

14 Wsie: Bogdaszowice, Stoszyce
Świetlica Wiejska 

w Bogdaszowicach, ul. Główna 13 

15 Wsie: Kilianów, Szymanów Świetlica Wiejska w Kilianowie, Kilianów 7C

16 Wieś: Małkowice
Szkoła Podstawowa 

w Małkowicach, ul. Szkolna 3

17 Wieś: Nowa Wieś Wrocławska
Świetlica Wiejska w Nowej Wsi Wrocławskiej,

ul. Relaksowa 14

18 Wsie: Pełcznica, Kozłów, Sokolniki Świetlica Wiejska w Pełcznicy, Pełcznica 1A

19 Wsie: Pietrzykowice, Rybnica
Świetlica Wiejska 

w Pietrzykowicach, ul. Główna 7A

20 Wieś: Zabrodzie Świetlica Wiejska w Zabrodziu, Zabrodzie 10

Ze względu na organizację w dniach 8-9 czerwca 2024r. Dni Kątów Wrocławskich, Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 w Kątach Wrocławskich zostanie przeniesiona do budynku 
Hali Sportowej – OSIR, mieszczącej się przy ul. Zwycięstwa 27.

W dniu 31 maja (piątek) mija termin składania wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wybor-
ców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat.  W tym dniu Wydział Spraw Obywatelskich będzie pełnił dyżur w godzinach 7:30-14:00.

Dodatkowo w dniu wyborów zostanie zorganizowana bezpłatna komunikacja gminna. Rozkłady jazdy zostaną umieszczone na stronie internetowej  
www.katywroclawskie.pl. 
Informacje o wyborach znajdziecie również Państwo na stronie Państwowej Komisji Wyborczej: https://wybory.gov.pl/pe2024/ 

http://www.katywroclawskie.pl
https://wybory.gov.pl/pe2024/
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Szacowanie szkód w gospodarstwach rolnych w wyniku przymrozków wiosennych

SPOŁECZEŃSTWO

Dla kogo
Webinarium (spotkanie online) jest skierowane do senio-
rów oraz ich opiekunów.
Cel
Celem webinarium jest zwiększanie świadomości senio-
rów i ich opiekunów w zakresie aktualnych zagrożeń spo-
wodowanych działalnością cyberprzestępców.
Data i harmonogram czasowy
18 czerwca 2024 roku od 10:00 do 12:30.
Logowanie uczestników na webinarium rozpocznie się od 
9:45.
Zgłoszenia
Rejestracja na webinarium odbywa się online, poprzez 
formularz na stronie www.senior.gov.pl
W webinarium można uczestniczyć zarówno samodziel-
nie, jak i grupowo (za pośrednictwem domów seniora, 
klubów seniora, domów pomocy społecznej, bibliotek 
itp.). W przypadku zgłoszeń grupowych wypełniając for-
mularz rejestracyjny należy wskazać przybliżoną liczbę 
uczestników webinarium.
Organizator
Webinarium jest organizowane przez Urząd Komisji Nad-
zoru Finansowego w ramach projektu Centrum Edukacji 
dla Uczestników Rynku – CEDUR, we współpracy z Minister 
do spraw Polityki Senioralnej oraz Komendą Główną Policji.
Informacje techniczne
W celu uczestnictwa w spotkaniu niezbędne jest stabilne 
łącze internetowe. W spotkaniu uczestniczyć można po-
przez przeglądarkę internetową lub aplikację. Szczegóło-
we informacje techniczne zostaną przesłane po potwier-
dzeniu uczestnictwa oraz wysłaniu wiadomości z zapro-
szeniem na spotkanie.
Potwierdzenia uczestnictwa
Potwierdzenia uczestnictwa zostaną przesłane do 17 
czerwca 2024 roku.
Formularz zgłoszeniowy będzie dostępny do dnia, w któ-
rym odbędzie się webinarium. W przypadku zgłoszeń, któ-
re wpłyną w dniu wydarzenia potwierdzenia uczestnictwa 
będą przesyłane na bieżąco.
Udział w webinarium jest bezpłatny.

W związku z wystąpieniem na te-
renie Miasta i Gminy Kąty Wro-
cławskie niekorzystnego zjawiska 
atmosferycznego – przymroz-
ków, wiosennych producenci rol-
ni mogą składać wnioski o osza-
cowanie szkód w uprawach. 
Wzory wniosków wraz z załącz-
nikami dostępne są w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wro-

cławskie - Biuro Obsługi Klienta - parter, pokój nr 10 oraz 
na stronie gminy. 
We wniosku należy obowiązkowo podać wszystkie upra-
wy występujące w gospodarstwie rolnym, (nazwę uprawy 
i jej powierzchnię w ha) zarówno te uprawy, w których wy-
stąpiły szkody, jak i te, w których nie odnotowano strat.
Dane zawarte we wniosku muszą być zgodne z wnioskiem 
o przyznanie płatności złożonym do biura powiatowego 
ARiMR. W zgłoszeniu należy podać także wielkość produk-
cji zwierzęcej w gospodarstwie (jeśli występuje).

UWAGA!
Do wniosku należy dołączyć kopię wniosku o płatności 
bezpośrednie (wniosek złożony na rok 2024 r. do ARIMR) 
w celu informacji o powierzchni gospodarstwa rolnego 
(jeżeli rolnik nie złożył dotychczas wniosku o dopłaty bez-
pośrednie w kampanii 2024 r., musi to uczynić niezwłocz-
nie i dostarczyć go do złożonego wniosku o szacowaniu 
szkód. W przypadku nie ubiegania się o płatności bezpo-
średnie prosimy o pisemną informację).

Program Profilaktyki Chorób 
Odkleszczowych na lata 2023 -2025
W obliczu narastającego zagrożenia ze strony chorób 
przenoszonych przez kleszcze, nie możemy pozostać 
obojętni! Dlatego zwracamy się do Państwa z gorącym 
apelem o aktywne włączenie się do Programu 
Profilaktyki Chorób Odkleszczowych na lata 2023 -2025, 
inicjatywy podjętej i finansowanej przez Starostwo 
Powiatowe we Wrocławiu.

Ochrona zdrowia zawsze powinna być naszym prioryte-
tem, a teraz mamy szansę podjąć działania, które mogą 
uratować zdrowie wielu naszych mieszkańców. Program 
stanowi niepowtarzalną okazję dla wszystkich zagrożonych 
chorobami przenoszonymi przez kleszcze, a zwłaszcza bo-
reliozą, która staje się coraz większym zagrożeniem. 
W ramach programu nie tylko podnosimy świadomość na 
temat chorób odkleszczowych, ale także zapewniamy kon-
kretną pomoc medyczną. Bezpłatne konsultacje diagno-
styczno-terapeutyczne oraz badania w kierunku boreliozy 

są dostępne dla osób z grup wysokiego ryzyka. Wczesne 
wykrywanie chorób przenoszonych przez kleszcze jest 
podstawą skutecznego leczenia i chroni przed poważnymi 
powikłaniami.
Dzięki programowi mieszkańcy każdej z gmin powiatu otrzy-
mają dostęp do niezbędnej wiedzy i usług zdrowotnych, co 
przyczyni się do poprawy ich bezpieczeństwa zdrowotnego. 
Akcje edukacyjno-profilaktyczne, organizowane przez NZOZ 
Twój Lekarz, będą prowadzone podczas wydarzeń plenero-
wych w poszczególnych gminach, stanowiąc nie tylko źró-
dło informacji, ale także okazję do przeprowadzenia badań 
przesiewowych.
Ponadto wszyscy uczestnicy programu otrzymają dostęp 
do serii podcastów „CO NA TO TWÓJ LEKARZ”. Cykl audy-
cji z udziałem lekarzy ma na celu podnoszenie świado-
mości na temat profilaktyki chorób odkleszczowych oraz 
sposobów postępowania w przypadku ukłucia przez 
kleszcza.

Webinarium CEDUR 
„Na co uważać i jak 
nie dać się okraść 

w Internecie 
– bankowość 

elektroniczna dla 
seniorów. II edycja”, 

18 czerwca 2024 r.

Kącik Seniora
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Obchody Święta Konstytucji 3. Maja rozpoczęliśmy od 
wspólnej modlitwy podczas uroczystej Mszy Św. w in-
tencji Ojczyzny, która odbyła się w Kościele pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła. Po nabożeństwie, z dumą 
przeszliśmy biało-czerwonym pochodem na grodzisko 
GOKiS, gdzie wspólnie odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrow-
skiego.
Po części oficjalnej i przemówieniach przedstawicieli 
władz, przeszliśmy do pięknej i wzruszającej części arty-
stycznej. Na grodzisku GOKiS rozbrzmiewała patriotycz-
na nuta, a swoimi występami wydarzenie wzbogaciła Or-
kiestra dęta ze Smolca, Mokoszowe Trio z Zespołu Muzy-
ki Polskiej MOKOSZA, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Janusza Korczaka w Kątach Wrocławskich oraz naj-
młodsi uczestnicy - grupa Limonki z Przedszkola Publicz-
nego nr 2 w Kątach Wrocławskich. Dawkę dodatkowych 
emocji zapewnił pokaz przygotowany przez członków Si-
gnum Polonicum Wrocław, którzy zaprezentowali polską 
sztukę walki szablą husarską. Na pokazie wykorzystane 
zostały palcaty, od których rozpoczyna się nauka włada-
nia szablą husarską.
Uczestnicy wydarzenia mogli również skorzystać z wielu 
atrakcji przygotowanych specjalnie na ten dzień. Cze-
kała na nich strażacka grochówka oraz słodki poczęstu-
nek.  Najmłodsi mogli wziąć udział w malowaniu buziek, 
warsztatach tematycznych, czy spróbować swoich sił 
w dmuchanego darta XXL. 
Nie zabrakło również ciekawych stoisk – Signum Polo-
nicum Wrocław, Stowarzyszenia Strzeleckiego Kaliber 
oraz służb mundurowych, które zaprezentowały pokaz 
pierwszej pomocy, wóz ratownictwa technicznego, łódź 

Gminne obchody święta 3. Maja
233 lata temu, 3 maja 1791 roku, Sejm Czteroletni przyjął dokument, który na stałe wpisał się w historię nie tylko Polski, ale i świata. 
Była to pierwsza w Europie i druga na świecie ustawa  dająca podwaliny pod nowoczesne państwo konstytucyjne. Święto Narodowe 
Trzeciego Maja jest jednym z najważniejszych świąt państwowych w naszym kraju, dlatego również w naszej gminie nie mogło 
zabraknąć uroczystych obchodów. Do oficjalnych uroczystości licznie włączyli się nasi mieszkańcy i wspólnie z władzami miasta oraz 
przedstawicielami samorządu uczcili to wydarzenie i podkreślili jego wagę w tworzeniu się suwerennego narodu polskiego.

ratownictwa wodnego oraz quad z przyczepką. 
Dziękujemy za liczny udział pocztom sztandarowym, 
w tym  OSP Zachowice, OSP Małkowice, Stowarzyszeniu 
Przedsiębiorców Kąteckich, Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Kard. Bolesława Kominka w Kątach Wrocławskich oraz 

Szkole Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Kątach 
Wrocławskich. 
Dziękujemy również za aktywny udział OSP Smolec, 
a także Drużynom Harcerskim z Kątów Wrocławskich 
oraz ze Smolca.

Biało-czerwony pochód ulicami Kątów Wr. fot. GOKiS

Pokaz Signum Polonicum Wrocław fot. M. Rzepka Występ artystyczny uczniów z SP 2 w Kątach Wrocławskich fot. M. Rzepka 

Patriotyczne pieśni w wykonaniu najmłodszych fot. M. Rzepka Wzruszająca nuta MOKOSZY fot. M. Rzepka Patriotyczne rytmy w wykonaniu Orkiestry dętej ze Smolca fot. M. Rzepka 

W uroczystości udział wzięły poczty sztandarowe fot. GOKiS 



MAJ 2024 r. 7Gminne uroczystości

Wielka Bitwa pod 
Kątami Wrocławskimi

Już drugi rok z rzędu teren zielony przy budynku GOKiS w Kątach Wrocławskich zamienił 
się w prawdziwe pole bitewne pełne pruskich i francuskich żołnierzy w historycznych 
mundurach. A wszystko za sprawą prawdziwych pasjonatów  historii i militariów, którzy 
mimo burzliwej pogody zaprezentowali mieszkańcom gminy iście wybuchowe widowisko. 
W ostatnią sobotę maja odbył się piknik rodzinny, które-
go głównym elementem była rekonstrukcja Bitwy pod Ką-
tami. Widowisko to ma charakter edukacyjny i miało na 
celu przybliżenie mieszkańcom mało popularnych wyda-
rzeń, które wpisały się nie tylko w lokalną, ale i światową 
historię. Dodatkowo stanowi również doskonałą promo-
cję gminy w całej Polsce. W tym roku wśród widzów gości-
liśmy nawet turystów z nadmorskiego Helu, którzy specjal-
nie zawitali do Kątów, by móc na żywo obejrzeć przygo-
towaną rekonstrukcję. Wydarzenie jest inicjatywą wspól-
ną Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Kąckiej, Gminne-
go Ośrodka Kultury i Sportu w Kątach Wrocławskich oraz 
Gminy Kąty Wrocławskie. 
Całe wydarzenie nie mogłoby się jednak odbyć, bez ogrom-
nego zaangażowania grupy pasjonatów, którzy w spekta-
kularny sposób odtworzyli historyczną potyczkę. Nie za-
brakło prawdziwych armat i broni, a rekonstruktorzy za-
pewnili widzom dużo dymu i huku.  Za te wyjątkowe efek-
ty dziękujemy  członkom Towarzystwa Ślężańskiego w So-
bótce, Grupie Rekonstrukcji Historycznej „47 Pruski Pułk 
Piechoty” w Kłodzku oraz Pułkowi 2-gi Piechoty i Artyleria 
Piesza Księstwa Warszawskiego z Krotoszyc. Rekonstruk-
torzy oprócz oklasków widzów otrzymali również podzię-
kowania od Pani burmistrz Katarzyny Sebzdy-Sztul, któ-
ra na ręce dowódców przekazała wszystkim uczestnikom 
symboliczne medale Przyjaciela Gminy Kąty Wrocławskie. 
Całe wydarzenie nie miałoby miejsca, gdyby nie pomoc na-
szych lokalnych działaczy Andrzeja Cicheckiego i Stowarzy-
szenia Miłośników Ziemi Kąckiej. Piknik zakończył się przy-
gotowanym specjalnie na ten dzień pokazem mody stro-
jów historycznych. 
Rys historyczny Bitwy pod Kątami - w początkach maja 
głównodowodzący wojsk pruskich na Śląsku, hrabia von 

Gotzen otrzymuje wiadomość, że twierdzę wrocławską za-
mierzają opuścić znaczne siły francuskie. W garnizonie po-
zostać ma tylko batalion saski. Ponadto z Wrocławia wy-
ruszyć mają wkrótce znaczne transporty broni, żywności, 
pieniędzy dla wojsk francuskich toczących walki o Gdańsk 
i Kołobrzeg. Gotzen podejmuje śmiałą decyzję, by uderzyć 
na Wrocław, zagarnąć co się da, stamtąd zaś, niszcząc po 
drodze oddziały francuskie, ruszyć na odsiecz twierdzy 
w Koźlu lub Nysie. W najgłębszej tajemnicy wyrusza więc 
nocą 11.05. ze Srebrnej Góry pod dowództwem majora 
von Losthina i von Roggendorfa  oddział złożony z kompa-
nii Rekowskiego Stengela,  Blachy, Freiburga, Frankenber-
ga, Sella, Klausewitza i Ingelheima. Każda kompania liczyła 
przeważnie 170 osób. Szwadron Stößela liczył 110 osób, 
Kleista 75 i 55 ułanów.  Szli dość okrężną drogą na Jugów, 
Sokolec, Głuszycę, by dopiero koło Świebodzic przerwać  
się w kierunku Kątów Wrocławskich luką między Strzego-
miem, a Świdnicą. Francuzi dowiedzieli się jednak o tej wy-
prawie i gen. Lefebvre  pociągnął z oddziałami Bawarczy-
ków i Saksończyków za Prusakami. Korpus pruski znalazł 
się w Kątach 13 maja po południu i miał zamiar nazajutrz 
wcześnie rano wyruszyć znowu. Jednak już wieczorem Fran-
cuzi byli w Kilianowie i sąsiednich wioskach. Na odprawie 
postanowili, że w nocy napadną znienacka na Prusaków 
podpalając miasto. Ostatecznie idąc za radą bawarskiego 
dowódcy Waldkircha zmieniono godzinę natarcia na 4 ra-
no 14 maja. Początkowo szala zwycięstwa przechylała się 
na stronę wojsk bawarsko-saskich, ale ostatecznie bitwę 
wygrali Prusacy. Straty po obu stronach były porówny-
walne. Wielu żołnierzy utonęło również pod czas ucieczki 
wpław przez wezbrane wody Bystrzycy. Bitwę uznano za 
sukces wojsk pruskich, jednak pomysł zajęcia stolicy Dol-
nego Śląska zarzucono.
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Zagadki herbowego lwa
Już po raz trzeci odbyła się w Kątach Wrocławskich Ma-
jówkowa Gra Terenowa. Gra została wydana przez Ośro-
dek „Pamięć i Przyszłość” w ramach programu Ocalone 
Dziedzictwa, który jest finansowany przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Autorką tej niezwykłej rozgrywki jest Marta Miniewicz,  
a ilustracjami wzbogaciła ją Malina Mituniewicz, która 
jest też twórczynią charakterystycznych lewków.
Gra corocznie organizowana jest podczas gminnych 
obchodów Święta Konstytucji Trzeciego Maja w Kątach 
Wrocławskich. Tym razem uczestnicy zmierzyli się z jed-
ną z trzech części gry „Zagadki Herbowego Lwa”. 
Podczas rozgrywki szukali ukrytych na budynkach detali 
architektonicznych. 
Tegoroczne zmagania miały też wyjątkowy charakter, 
gdyż uczestnikom towarzyszył operator filmowy, a efek-
tem tego jest wyjątkowy film dokumentujący zmagania 
uczestników.

Przy ulicy Sikorskiego 13  stał niegdyś dom, w którym 
mieszkali Adolf (1875-1942) i Frieda (1882-1942) 
Steinowie z trojgiem dzieci: Edith (1913-2001), Gerhar-
dem (1916-1986) i Ilse (1918-1996). 
Po ślubie zamieszkali w Kątach Wrocławskich przy 
ówczesnej ulicy Kościelnej 13 nad swoim sklepem 
odzieżowym (budynek nie przetrwał wojny). Rodzina 
uczęszczała na modlitwy i nabożeństwa do nieistnie-
jącej już liberalnej Nowej Synagogi we Wrocławiu. 
W 1934 r. rok po dojściu w Niemczech do władzy na-
zistów, Gerharda wysłano do Wielkiej Brytanii. 
Obie córki opuściły Niemcy wraz z mężami w latach 
1938-1939.   One także znalazły schronienie w Wielkiej 

Brytanii. Mimo starań dzieciom nie udało się wydostać 
z Niemiec rodziców, których zmuszono do   przeprow-
adzenia się do Wrocławia, gdyż Kąty Wrocławskie miały 
być “Judenfrei” (wolne od Żydów). 
13 kwietnia 1942 r., wraz z Żydami wrocławskimi, zostali 
wywiezieni do getta w Izbicy w województwie lubelskim 
i zamordowani najprawdopodobniej w obozie zagłady 
w Bełżcu. We wrześniu ubiegłego roku miała miejsce 
uroczystość odsłonięcia dwóch Stolpersteine (Kamieni 
Pamięci) ku ich czci, w której wzięli udział ich potomkow-
ie oraz Gunter Demnig, niemiecki artysta, upamiętniają-
cy w ten sposób ofiary nazimu. 

Sebastian Kotlarz

Żydzi Ziemi Kąckiej

Niezwykła wystawa na kąckim rynku
Kamienie pamięci w Kątach Wrocławskich. Fot. Alicja Adamczak

Friedy i Adolfa. Fot. archiwum rodziny Stein

Historyczna gra terenowa. fot. RIP

30 kwietnia 2024 społeczność SP Gniechowice uczciła nadcho-
dzące majowe święta, przygotowując dekoracje w barwach 
narodowych. Na szkolnych korytarzach pojawiły się wysta-
wy prac plastycznych nawiązujące do Dnia Flagi RP, krótkie 
informacje na temat uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Święta 
Pracy. Na szkolnym boisku uczniowie i oddział przedszkol-
ny wspólnie z wychowawcami utworzyli żywą flagę. Działa-
nia te wspaniale zintegrowały całą społeczność szkolną i bę-
dą kontynuowane w kolejnych latach jako podtrzymywanie 
tradycji patriotycznych i umacnianie tożsamości narodowej.

Małgorzata Tul, Waldemar  Gajda

Święta majowe 
w Gniechowicach 

„Czerwień to miłość,
biel - serce czyste.

Piękne są nasze
barwy ojczyste.”

18 maja obchodziliśmy 80. rocznicę Bitwy pod Monte 
Cassino jednej z  najdłuższych i  najkrwawszych walk II 
wojny światowej, w  której przeciwko nazistom wystąpiły 
niemal wszystkie armie alianckie, a polscy żołnierze 
odegrali ogromną rolę. Ich niezwykły heroizm był wyrazem 
walki o Polskę, wolność przyszłych pokoleń i honor. Z okazji 
okrągłych obchodów bitwy, która zapisała się w historii 
Polski I świat, na kąckim rynku pojawiła się niezwykła 
wystawa upamiętniająca to wydarzenie. 
Wystawę można było zobaczyć dzięki uprzejmości Muzeum 
Łazienki Królewskie w Warszawie, które użyczyło naszej 
gminie tę ekspozycję. Przedstawia ona bitwę w kontekście 
historycznym i role, jaką odegrał w niej 2. Korpus Polski. 
Na ponad 40 planszach poznać można było losy polskich 
żołnierzy i  splot wydarzeń, które doprowadziły ich pod 
włoski masyw, od powstania Armii Polskiej w  ZSRS 
przez walki w  Afryce, aż po starcia na froncie włoskim. 
Prezentowane fotografie, powstałe podczas walk 

i  po ich zakończeniu, ilustrują trud zaciętych zmagań 
aliantów na froncie włoskim. Wystawa obrazuje też losy 
zabytków z  klasztoru na Monte Cassino i upamiętnienie 
polskich żołnierzy na wojskowym cmentarzu we włoskim 
masywie. Historia zobrazowana została niepowtarzalnymi 
zdjęciami, które pochodzą m.in. z  Instytutu i  Muzeum 
im. gen. Sikorskiego w  Londynie, Imperial War Museum, 
Militärhistorisches Museum der Bundeswehr w  Dreźnie, 
Biblioteki Narodowej Nowej Zelandii, archiwów Miasta 
Cassino, archiwów francuskiego Ministerstwa Obrony, 
Centralnej Biblioteki Wojskowej, Narodowego Archiwum 
Cyfrowego oraz ze zbiorów prywatnych. 
Opracowanie wystawy sfinansowane zostało ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Dopełnieniem wystawy było spotkanie autorskie 
zorganizowane w Regionalnej Izbie Pamięci z Jarosławem 
Rubinem, autorem przewodnika “Monte Cassino i okolice. 
Szlakiem 2 Korpusu Polskiego”. Spotkanie cieszyło się 

sporym zainteresowaniem mieszkańców starszych 
i młodszych. Pan Jarosław opowiedział o obchodach 80. 
rocznicy bitwy uczczonych na polskim cmentarzu na Monte 
Cassino oraz przybliżył losy żołnierzy 2. Korpusu Polskiego 
oprowadzając słuchaczy po miejscach pamięci - Polskim 
Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino, pomnikach: 5 
Kresowej dywizji Piechoty, 3 Dywizji Strzelców Karpackich, 4 
Pułku Pancernego „Skorpion” oraz po szlakach i miejscach 
związanych z żołnierzami 2 Korpusu Polskiego w Cassino, 
Venafro, San Vittore del Lazio, Acquafondata czy Portella. 
Dziękujemy za tę niezwykłą podróż. 

Żywa flaga w Gniechowicach fot. SP Gniechowice
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Koncert Muzyki Filmowej

II Ogólnopolski 
Przegląd Teatrów 
Amatorskich 
w Smolcu 

Pod koniec kwietnia odbył się Koncert Muzyki Filmowej 
sekcji gitary i instrumentów klawiszowych. Był to owoc 
prawie dwuletniej pracy nad repertuarem. Udział w nim 
wzięło ponad 20 wykonawców. Przeżyliśmy muzyczną 
podróż od filmów pełnometrażowych, po musicale, ani-
my, czy nawet bajki. Każdy występ był wzbogacony uję-
ciami z danego filmu lub bajki. Publiczność mogła wziąć 
udział w konkursie znajomości zarówno utworów, jak 
i filmów. Ilość uczestników konkursu i znajomość ma-
terii była znakomita. Instruktor Michał Leński oraz cały 
zespół GOKiS Kąty Wrocławskie bardzo dziękuje wszyst-
kim wykonawcom i publiczności za zaangażowanie, pra-
cę i obecność. Do następnego razu!

W sobotę, 20 kwietnia w Smolcu odbyła się II edycja Ogól-
nopolskiego Przeglądu Teatrów Amatorskich TOR. Jest 
to całodniowe święto teatru, podczas którego na dwor-
cu w Smolcu goszczą grupy teatralne z całej Polski – z Lu-
tyni, Wrocławia, Praszki, Warszawy, Mosiny oraz Skarży-
ska-Kamiennej. 
Widzowie mieli okazję obejrzeć różnorodne spektakle, 
które oceniało jury w składzie: Agnieszka Bujoczek, Nina 
Grzelczak, Maja Lewicka, Mirosław Owczarek. 
Przyznane nagrody i wyróżnienia:
Grand Prix - ZŁOTA CIUCHCIA Amatorska Grupa Teatral-
na ze Skarżyska-Kamiennej za spektakl “Człowiek ja > 
człowiek nikt”,
II miejsce SREBRNY WAGONIK Teatr Bez Kurtyny w Mo-
sinie za spektakl “Smok”,
III miejsce BRĄZOWY WAGONIK Teatr Krzesiwo z Warsza-
wy za spektakl “Ścięte Żonkile”.
Nagroda specjalna - NAJLEPSZY AKTOR powędrowała do 
Tomasza Juchniewicza za występ w spektaklu  “Człowiek 
ja > człowiek nikt”.
Nagrodę Publiczności otrzymał Twój Teatr. Teatr Doro-
słych z Praszki za spektakl “Kluczyk 2”.

Wyróżnienia za grę aktorską otrzymali:
- Waldemar Bartkowski za rolę Kazia w spektaklu “Kluczyk 2” ,
- Adrian Misiura za rolę Profesora w spektaklu “Lekcja”, 
- Agnieszka Gawlińskia za rolę Matki w spektaklu “Szko-
ła niedostateczna”,
- Grażyna Czajkowska- Zając za rolę Pani Basi Woźnej 
w spektaklu “Szkoła niedostateczna”,
Za ogólny wyraz artystyczny wyróżniona została Grupa 
Teatralna Qlturalni Kulturalna Stodoła, a za kompozycję 
spektaklu doceniono Teatr Obłędu.

Zwycięzcy II TORu – Amatorska Grupa Teatralna, fot. Monika Oleśko

Wręczenie nagród fot. Danusia Kurzawska-Sadowska 

Koncert Muzyki Filmowej fot. GOKiSKoncert Muzyki Filmowej fot. GOKiS

Sukcesy sekcji GOKiS 
Kąty Wrocławskie
Ostatnie tygodnie obfitowały w liczne osiągnięcia uczestni-
ków sekcji Studia Kreacji Muzycznej. XX Wojewódzki Prze-
gląd Piosenki dla Dzieci i Młodzieży “Przebój z Jajem 2024”, 
zorganizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury w Świdni-
cy, stał się miejscem sukcesu Michaliny Szydłowskiej, która 
znalazła się w najlepszej dwójce w kategorii klas 4-8. Z ko-
lei trójka podopiecznych naszej sekcji zdobyła  najwyższe 
nagrody w ramach XXXII Wojewódzkiego Dziecięcego Fe-
stiwalu Piosenki zorganizowanego przez Miejski Dom Kul-
tury Korfantów. Wśród nagrodzonych znalazła się Emilia 
Trytko, która zajęła I miejsce w kategorii soliści 12-13 lat, 
Anna Trytko, która również zajęła I miejsce, ale w kategorii 
soliści 14-15 lat, a także Michalina Szydłowska, która upla-
sowała się na III miejscu w kategorii 14-15 lat.
Nie zabrakło też sukcesów grup tanecznych GOKiS Ką-
ty Wrocławskie. Podczas VIII edycji  Dance Arts Festival 
w Złotoryi, sekcje GOKiS aż trzykrotnie stanęły na podium. 
The Best of Maska zajęła I miejsce w kategorii Street 
Dance formacje 30+, Zespół CONTRAST grupa jazz zajął 
II miejsce w kategorii Stage Art formacje 9-11 lat, a Ma-
ła Maska wróciła z III miejscem w kategorii Street Dan-
ce formacje 9-11. Gratulujemy!

Zespół Pieśni i Tańca Ludowego „Hanka” dba nie tylko  
o kultywowanie ludowych tradycji, ale również promocję 
gminy na arenie ogólnopolskiej. 
W ramach X Ogólnopolskiego Turnieju Tańca 
Nowoczesnego i Współczesnego SKIBA DANCE zespół 
„Hanka” zaprezentował nie tylko swoje doskonałe 
przygotowanie i umiejętności, ale również wrócił  
z nagrodą za zajęcie II miejsca w kategorii 30+. 

Taneczne zwycięstwo 
„Hanki”
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DATA NAZWA WYDARZENIA MIEJSCE

1.06.2024 Mecz ligowy Piłki Nożnej Trampkarzy stadion miejski
ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

1.06.2024 Dzień dziecka Filia Gokis Smolec
ul. dworcowa 4, smolec

1-2.06.2024 nocka w gokisie Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4 

3.06.2024
17:00

charytatywne warsztaty-
zumba na dworze

grodzisko gokis
ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

6.06.2024
17:00

spotkanie autorskie z karoliną kuszyk
“poniemieckie”

regionalna izba pamięci w kątach
wrocławskich, rynek 2

7.06.2024
18:00

finisaż prac mai mazurek filia biblioteczna w smolcu
ul. główna 47, smolec

7.06.2024
19:00

“i ty jesteś królową, ”a ty królem”. power showe pisarki
ewy kassali

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

8.06.2024 rodzinny maraton ryś teren zielony przy gokis
ul. Zwycięstwa 27, Kąty Wrocławskie

8-9.06.2024 dni kątów wrocławskich parking i teren zielony przy gokis
ul. zwycięstwa 23,  Kąty Wrocławskie

10.06.2024
16:00

spotkanie z zuchami filia biblioteczna w smolcu
ul. główna 47, smolec

13.06.2024
17:00 warsztaty zdobienia toreb (skierowane do seniorów)

gminna biblioteka publiczna w kątach
wrocławskich, rynek 2

13.06.2024
17:30

zakończenie roku kulturalnego gokis grodzisko gokis
ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

13.06.2024
17:00

warsztaty dla dzieci -kalejdoskopy regionalna izba pamięci w kątach
wrocławskich, rynek 2

14.06.2024
19:00

koncert golden life filia gokis smolec
ul. dworcowa 47, smolec

15.06.2024 huczne zakończenie roku kulturalnego filia gokis smolec
ul. dworcowa 47, smolec

15.06.2024
11:00

mecz ligowy piłki nożnej trampkarzy stadion miejski
ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

15.06.2024
16:00

projekt kulturalny wypad z gminy- wyjazd na koncert
“lubię wracać tam” 

organizator gokis kąty wrocławskie
sala koncertowa radia wrocław

16.06.2024
9:00

turniej minisiatkówki dzieci hala widowiskowo-sportowa
ul. brzozowa 4, kąty wrocławskie

16.06.2024
11:00

arcysztuczki regionalna izba pamięci w kątach
wrocławskich, rynek 2

17.06.2024
19:00

projekt inny wymiar kina - projekcja filmu “dwie
korony”

Sala widowiskowa GOKiS 
ul. Zwycięstwa 23, Kąty Wrocławskie

20.06.2024
11:00

Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka, sala w Świetlicy 
ZachowicE ul. Słoneczna 17a

20.06.2024
17:00 warsztaty filcowania na mokro-osłonka na ołówek

regionalna izba pamięci w kątach
wrocławskich, rynek 2

20.06.2024
18:00

dyskusyjny klub książki gminna biblioteka publiczna w kątach
wrocławskich, rynek 2

22.06.2024
11:00

dyskusyjny klub książki filia biblioteczna w smolcu
ul. główna 47, smolec

23.06.2024
17:00

koncert zmp mokosza “noc kupały” oraz ognisko z
potańcówką

grodzisko gokis
ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

27.06.2024
17:30

spotkanie autorskie z agnieszką dobkiewicz
“pożydowskie”

regionalna izba pamięci w kątach
wrocławskich, rynek 2

28.06.2024
18:00 nordic walking

organizator filia gokis smolec
miejsce - park w pietrzykowicach

29.06.2024 festiwal 4  żywiołów parking i teren zielony przy gokis
ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

Czerwcowe Atrakcje 
kulturalne i sportowe
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